АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

Управление образования администрации города Ульяновска

Спасская ул., д.14, г.Ульяновск, 432017
Тел./факс (8422) 27-08-66. E-mail: uom-ul@uom.mv.ru

ОКПО 02118148, ОГРН 1047301036551, ИНН/КПП 7325051177/732501001

на № ________от_____________
О проведении конкурсного отбора
на образовательную программу
«Лингвистика»

от Руководителям
общеобразовательных организаций

Уважаемые руководители!

На основании письма Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области №73-ИОГВ01/3121 исх от 14.04.2021 сообщаем Вам, что
с 1 по 24 октября 2021 года состоится образовательная программа «Лингвистика»
Образовательного центра «Сириус» (далее -  Программа).

В конкурсном отборе на Программу могут принять участие обучающиеся
7 - 1 0  классов (по состоянию на апрель 2021 года). Прием заявок осуществляется
до 27 апреля 2021 года.

Специальных достижений для участия в отборе на Программу не требуется.
Подробные условия участия в Образовательной программе изложены
в Положении об образовательной программе «Лингвистика», а также
опубликованы на сайте Образовательного Центра «Сириус»
https://sochisirius.ru/obuchenie/nauka/smena893/4290.

Оплата проезда, пребывания и питания школьников — участников
Программы осуществляется за счет средств Образовательного Фонда «Талант
и успех».

Просим Вас проинформировать обучающихся 7-10 классов Ваших
образовательных организаций о возможности участия в Программе, разместить
информацию о ней на школьных сайтах, а также предоставить информацию о
школьниках (ФИО, класс, образовательная организация, трек), подавших заявку на
участие в конкурсном отборе, в срок до 29 апреля 2021 года на электронный адрес
alena.kozlovaG27@yandex.ru.

Приложение: в электронном виде.

Исполняющий обязанности
начальника Управления образования М.А.Павлова

Рытова Ирина Александровна
Козлова Елена Германовна
27 01 86

mailto:uom-ul@uom.mv.ru
https://sochisirius.ru/obuchenie/nauka/smena893/4290
mailto:alena.kozlovaG27@yandex.ru